
 
 
 
 
 
 

Documentnummer:  

Ontwerpbesluit 
 

Nr.:      25Rb046 

 
 

De raad van de gemeente Kerkrade; 
 

overwegende,  
• Twee raadsleden vanuit de PvdA onlangs zijn overgestapt naar Burgerbelangen 
• Een burgercommissielied vanuit de PvdA de overstap maakt naar de Ouderenpartij 
• Dat de fractie van de PvdA een nieuw burgercommissielid wilt aanwijzen ter vervanging 
• Dat de fractie van de PvdA daarnaast heeft verzocht tot wijzingen van de bemensing van de 

commissies 
• Dat de fractie van Burgerbelangen door het verkrijgen van twee extra raadsleden recht heeft 

op twee extra burgercommissieleden 
• Dat de fractie van Burgerbelangen twee nieuwe burgercommissieleden wilt aanwijzen 
• Dat de nieuw aan te wijzen burgercommissieleden de eed of belofte af moeten leggen. 
• Dat de fractie van Burgerbelangen heeft verzocht tot wijziging van de bemensing van de 

commissies. 

 
 

kennis genomen hebbende van,   
• het raadsbesluit actualisatie Reglement van Orde raad en commissies van 12 juli 2024; 

 
 

gelet op,  
• artikel 82 Gemeentewet; 
• artikel 2 e.v. van het Reglement van orde voor de vergaderingen van de raadscommissies ter 

voorbereiding van de vergaderingen van de raad der gemeente Kerkrade; 

 
 

besluit: 
 

I. in te trekken het besluit van de raad van 25 mei 2022 nr. 22Rb026 voor wat betreft de 
benoeming van dhr. L. Jongen 

II. in te trekken het besluit van de raad van 25 mei 2022 nr. 22Rb086 voor wat betreft de 
benoeming van dhr. G. Haas  

III. in te trekken het besluit van de raad van 25 mei 2022 nr. 22Rb026 voor wat betreft de 
benoeming van dhr. W. Paffen  

IV. in te trekken het besluit van de raad van 4 oktober 2023 nr. 23Rb078 voor wat betreft de 
benoeming van dhr. E. Ter Horst 

V. in te trekken het besluit van de raad van 12 februari 2025, nr. 25Rb008 voor wat betreft de 
benoeming van dhr. D. Pouwels 

VI. te benoemen als lid van de commissie Algemene Zaken en Middelen: dhr. E. ter Horst namens 
de fractie PvdA; 



 
 
 
 
 
 

Documentnummer:  

VII. te benoemen als lid van de commissie Algemene Zaken en Middelen: dhr. S. Bosma 
namens de fractie PvdA; 

VIII. te benoemen als lid van de commissie Algemene Zaken en Middelen dhr. L. Jongen namens de 
fractie Burgerbelangen; 

IX. te benoemen als lid van de commissie Algemene Zaken en Middelen mevr. L. Hausmann 
namens de fractie Burgerbelangen; 

X. te benoemen als lid van de commissie Burgers & Samenleving: mevr. M. van Lent namens de 
fractie Burgerbelangen; 

XI. te benoemen als lid van de commissie Burgers & Samenleving: dhr. D. Pouwels namens de 
fractie Burgerbelangen; 

XII. te benoemen als lid van de commissie Grondgebied en Economische Zaken: dhr. G. Haas 
namens de fractie Burgerbelangen; 

XIII. dit besluit per direct in werking te laten treden. 

 
 
Aldus vastgesteld door de raad der gemeente Kerkrade in zijn openbare vergadering d.d. 28 mei 2025. 
 
De voorzitter van de raad,    De griffier, 
 
 
 
dr. T.P. Dassen-Housen.     mr. drs. D.G.M.G. Franssen. 
 


	Ontwerpbesluit



